
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

ПНК, ^ . с а р ь ж Ж ө д ө р Дугаар Улаанбаатар хот

' Хүүхэд залуучуудын сургалт хүмүүжлийнп 
тусгай цогцолборын данс бүртгэлд 

хөрөнгө бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг 
зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 3 дугаар зүйлийн 3.2.3 дахь 
заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 03 
дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 
113,271,990 /нэг зуун арван гурван сая хоёр зуун далан нэгэн мянга есөн зуун ер/ 
төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг данс бүртгэлд бүртгэн авахыг Хүүхэд 
залуучуудын сургалт хүмүүжлийн тусгай цогцолбор /Б.Бат-Орших/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Хүүхэд залуучуудын сургалт хүмүүжпийн тусгай цогцолбор /Б.Бат-Орших/- 
т зөвшөөрсүгэй.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

тушаал-2021

1 1 5 0 5 0 0 0 0 1 0 3



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын
даргын 2021 оны <??дугаар сарын ^Г.өдрийн 

^й^дугаар тушаалын хавсралт

Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хүүхэд-Залуучуудын сургалт, хүмүүжлийн тусгай цогцолбор__________________________ ______ /төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк дугаар Үзүүлэлт Ашиглалтад 
авсан он

Чанар
байдал

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Бүртгэх Хандивлагч байгууллага

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ нэр Эх үүсвэр

1 Гар хатаагч БНХАУ М988 220м 50Н2 1200\Л/ 2020 сайн ш 2 54,900 109,800

ХБНГУ-ын 
Элчин 

сайдын яам

Төсөл,
хөтөлбөр

2 Автомакс СО05А Орчны ариутгал 
цахилгаан 2020 сайн ш 1 850,000 850,000

3 Автоклав автомат 1_МО-С5Е Багаж материал 
ариутгах 2020 сайн ш 1 8,000,000 8,000,000

4 Утлагын аппарат БНХАУ М682 Утлага хийх 
зориулалттай 2020 сайн ш 2 75,000 150,000

5 Агаар цэвэршүүлэгч АЕ-800 Агаар цэвэршүүлэх 2020 сайн ш 1 800,000 800,000

6 ОеИ орйр1ех |5 СМ0ҮЗ\Л/МҮ-
О4Т1А08 ПАМ-8СВ 2020 сайн ш 2 1,739,900 3,479,800

7 МопЛог ЗАМЗОМС 1080р 1920*1080 2020 сайн ш 2 659,900 1,319,800

8 Ерзоп 3 үйлдэлт 
өнгөт принтер

ЕРЗОМ 3110 
13118

Принтер, скайнер, 
канон 2020 сайн ш 1 580,000 580,000

9 Ус цэвэршүүлэгч БНХАУ
Төвийн шугамд 
холбогдсон ус 
цэвэршүүлэгч

2020 сайн ш 1 580,000 580,000

10 Хүчилтөрөгчийн
аппарат М Ү-5

Хүчилтөрөгч 
өтгөрүүлэх 220\/ 
50Н2 550УА

2020 сайн ш 1 2,400,000 2,400,000

11 Дефибриллятор НО-80000 Сэхээн амьдруулах 
яаралтай тусламж 2020 сайн ш 1 9,500,000 9,500,000

12 Электрофорез
аппарат ПОТОК-1 Цахилгаан гүйдэл 

дамжуулж үрэвсэл, 2020 сайн ш 1 795,000 795,000



13 Хүчилтөрөгчийн 
коктейл үйлдвэрлэгч БНХАУ Хүчилтөрөгчийн 

коктейл үйлдвэрлэгч 2020 сайн ш 1 150,000 150,000

14 Суурин кварц / 
ариутгалын / БНХАУ

Ариутгал
халдваргүйжүүлэлт
хийх

2020 сайн ш 3 75,000 225,000

15 Цахилгаан ТЕНС 
аппарат 11Ч-1200С

Цахилгаан гүйдэл 
дамжуулж үрэвсэл, 
өвдөлт намдаах

2020 сайн ш 1 7,191,000 7,191,000

16 Даралтны аппарат 
/Омран цахилгаан/ Н1-М-1600 Даралт хэмжих 2020 сайн ш 1 950,000 950,000

17
Өндөр жин хэмжигч 
/бжи, өөх тос / 
автомат

ӨНМ-2000 БЖИ тодорхойлох 2020 сайн ш 1 1,500,000 1,500,000

18 Эмийн хөргүүр С 5Р Эм хадгалах 2020 сайн ш 1 2,200,000 2,200,000

19 Улаан гэрэл 
шарлагын аппарат Е061Р

Цусан хангамжыг 
сайжруулж, өвчин 
намдаах 
зориулалттай

2020 сайн ш 1 310,000 310,000

20 УВЧ шарлагын 
аппарат С01А-С

Хэт богино 
долгионыг 
дамжуулж 
үрэвслийн эсрэг 
өвчин намдаах

2020 сайн ш 1 5,500,000 5,500,000

21 Искра аппарат БНХАУ
Цахилгаан гүйдэл 
дамжуулж үрэвсэл, 
өвдөлт намдаах

2020 сайн ш 1 160,000 160,000

22
Цахилгаан зүү
эмчилгээний
аппарат

301-2

Биологийн идэвхит 
цэгүүдэд цахилгаан 
дамжуулж 
мэдрэлийн үйл 
ажиллагаа 
сайжруулах

2020 сайн ш 1 210,000 210,000

23 Массажны сандал БНХАУ
Булчин сулруулж 
бие амраах 
зориулалттай

2020 сайн ш 1 1,600,000 1,600,000



24 Кварц зөөврийн / 
ариутгалын / Х5.01А

Ариутгал
халдваргүйжүүлэлт
хийх

2020 сайн ш 3 260,000 780,000

25 Экг аппарат мобайл ЕСС  МОМГГОР зүрхний цахилгаан 
бичлэг 2020 сайн ш 1 800,000 800,000

26 Зургийн аппарат ГМ1КОМ
07200, 24.0 МР, 
Мкког АР-5 18- 
1 4 0 тт

2020 сайн ш 1
3,199,990

3,199,990

27 1-р хоолны тогоо БНХАУ Хоол бэлтгэх 2020 сайн ш 1 2,700,000 2,700,000

28 2-р хоолны тогоо БНХАУ /жижиг/, Багтаамж: 
40л, Хүчдэл: 380 V

2020 сайн ш 1 3,100,000 3,100,000

29 4-ширэмтэй плитка ШШШЧ-4Ш Дуковтой цахилгаан 
зуух Хүчдэл: 380 V

2020 сайн ш 1 2,800,000 2,800,000

30 Автомат аяга таваг 
угаагч

МПК-500Ф-01-
230

Аяга таваг 
автоматаар угаах 
зориулалттай

2020 сайн ш 1 4,800,000 4,800,000

31 Халуун баригч СК-В\Л/ТЗ ХХБ-6 тай Хүчдэл: 
220 V, Өндөр: 810см 2020 сайн ш 1 638,000 638,000

32 Индукцин плитка, СВ4706 4 ширэмтэй Хүчдэл: 
220 V, Өндөр: 800см 2020 сайн ш 1 2,350,000 2,350,000

33 Дуковка /том/ 2020-09-67 Хоол бэлтгэх 2020 сайн ш 1 1,980,000 1,980,000
34 Буузны жигнүүр 4000-181-657 Хоол бэлтгэх 2020 сайн ш 1 908,000 908,000
35 Гурил зуурагч БНХАУ Хоол бэлтгэх 2020 сайн ш 1 1,118,000 1,118,000

36 Махны машин БНХАУ ММ-22 Хүчдэл: 220 
V, Өндөр: 430см 2020 сайн ш 1 890,000 890,000

37 Хөлдөөгч 4000-62-99-95 750л багтаамжтай 2020 сайн ш 2 2,050,000 4,100,000
38 Хөлдөөгч БНХАУ Жижиг 2020 сайн ш 2 1,220,000 2,440,000

39 Дээжний хөргөгч ВС-71 Хоолны дээж 
хадгалах 2020 сайн ш 1 658,000 658,000

40 Будаа агшаагч СРХВ-22-181- Улбар шар 18 л, 
Хүчдэл: 220 V

2020 сайн ш 2 310,000 620,000



41 Аяга угаагч БНХАУ
3 дамжлагатай, 3
угаагууртай,
180*60см

2020 сайн ш 1 488,000 488,000

42 Хуушуурын тогоо БНХАУ НХ-12В 220Г50Н2 2020 сайн ш 2 330,000 660,000
43 Газан плетка БНХАУ 850х800х800см 2020 сайн ш 1 600,000 600,000

44 Битүү чанагч БНХАУ 50л-ийн
багтаамжтай 2020 сайн ш 1 285,000 285,000

45 Аяга таваг ариутгагч 9101_ Аяга таваг цэвэрлэх 2020 сайн ш 1 1,480,000 1,480,000

46

Механик авто макс 
/орчны ариутгал 
цахилгаангүй 
нөхцөлд/

БНХАУ
Ариутгал
халдваргүйжүүлэлт
хийх

2020 сайн ш 1 65,000 65,000

47 Массажны аппарат БНХАУ
Булчин сулруулж 
бие амраах 
зориулалттай

2020 сайн ш 1 90,000 90,000

48 Хөлдөөгч БНХАУ 380У 50Н2, Р404А 2020 сайн ш 1 17,350,000 17,350,000
Тоног төхөөрөмжийн дүн 103,460,390

1 Эмийн шүүгээ БНХАУ 2хаалгатай шилэн 
нүүртэй шкаф 2020 сайн ш 1 680,000 680,000 ХБНГУ-ын 

Элчин 
сайдын яам

Төсөл,
хөтөлбөр

2
Ариутгалын 
өрөөний физик 
ширээ

БНХАУ 2 шургуулгатай 
ширээ 2020 сайн ш 1 1,659,000 1,659,000

3 Ариутгалын 
өрөөний сандал БНХАУ Хар сандал 2020 сайн ш 2 82,000 164,000

4 Дугуйтай сандал БНХАУ Улаан өнгөтэй 2020 сайн ш 2 82,000 164,000

5 Үзлэгийн ор БНХАУ 2м*0.6м хэмжээтэй, 
төмөр ор 2020 сайн ш 1 350,000 350,000

6 Эмчлүүлэгчийн ор БНХАУ
Толгой хөл 
өндөрлөх, механик 
ОР

2020 сайн ш 2 600,000 1,200,000

7 Эмчлүүлэгчийн
шүүгээ БНХАУ

Хуванцар
эмчлүүлэгчийн
шүүгээ

2020 сайн ш 2 250,000 500,000

8 Эмийн шүүгээ БНХАУ 2хаалгатай шилэн 
нүүртэй шкаф 2020 сайн ш 1 680,000 680,000



9
Эмийн олон 
тасалгаат эмийн 
шүүгээ

БНХАУ Олон тасалгаат эм 
хадгалах шүүгээ 2020 сайн ш 1 1,900,000 1,900,000

10
Ариутгалын 
өрөөний намхан 
шүүгээ

БНХАУ Гүйдэг хаалгатай 
шүүгээ 2020 сайн ш 2 336,600 673,200

11 Файлын шүүгээ БНХАУ Бичиг баримт 
хадгалах 2020 сайн ш 1 394,800 394,800

12 Хүлээлгийн сандал БНХАУ Угсраа 3 сандал 2020 сайн ш 2 443,300 886,600

13 Ариутгалын шүүгээ БНХАУ
Ариутгал
халдваргүйжүүлэлт
хийх

2020 сайн ш 1 320,000 320,000

14 Ханын анхны 
тусламжийн шүүгээ БНХАУ

Анхны тусламж 
үзүүлэхэд 
шаардпагатай 
зүйлсээр хангах

2020 сайн ш 2 120,000 240,000

Тавилга, эд хогшлийн дүн 9,811,600

Бүртгэх хөрөнгийн нийт дүн 113,271,990.0


